y, Estado de Cambios en el Patrimonio de la compañía cortado al 
31 de diciembre del 2012, se desprende que la compañía tiene una utilidad de USD. $.502.107,39, 

de este valor propone capitalizar y reinvertir en la adquisición de equipo de riego, invernaderos y 
maquinaria nuevos, la suma de USD. $ 150.000.00 ( Ciento cincuenta mil Dólares ), en la parte 
proporcional que le corresponde a cada uno de los socios. 

Sugiere por tanto que, por convenir a los intereses de la empresa, es aconsejable incrementar su 
capital, ya que se estaría mejorando la capacidad competitiva en el mercado nacional e

[...]

La suma de USD $. 352.107,39 los socios deciden no repartirse, con miras a fortalecer el 

patrimonio de la compañía. 

Por otro lado se aprueba capitalizar y reinvertir en la adquisición de cquipo de riego, invernaderos y 
maquinaria nuevos la suma de USD. $ 150.000.00 ( Ciento cincuenta mil dólares ), en la parte 

proporcional que le corresponde a cada uno de los socios y elevar el capital social de la compañía 

utilizando los montos citados anteriormente, aplicando las disposiciones contables y reglamentarias 
existentes sobre la materia,